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Suomen Proviisoriyhdistyksen lausunto Fimealle sairaaloiden, terveyskeskusten ja sosiaalihuollon 
laitosten lääkehuoltoa koskevan selvitystyön käynnistymisen johdosta 
 
Fimea on pyytänyt Suomen Proviisoriyhdistykseltä kommentteja sairaaloiden, terveyskeskusten ja 
sosiaalihuollon laitosten lääkehuoltoa koskevan selvitystyön käynnistymisen johdosta. 
Selvitystyön on antanut Fimean tehtäväksi sosiaali- ja terveysministeriö, joka kartoittaa 
terveydenhuollon palvelurakenteen muutosten vaikutuksia lääkehuoltoyksiköiden toimintaan, 
sairaala-apteekkien ja yksityisten apteekkien toiminnan rajapintoja ja mahdollisia synergioita, 
sairaaloiden ja lääkekeskusten toiminnan kokonaisarviointia sekä lainsäädännöllisiä 
muutostarpeita tai ongelmakohtia. 
 
Suomen Proviisoriyhdistyksen mielestä apteekit ja sairaala-apteekit voivat tehdä yhteistyötä esim. 
lääkevalmistuksessa. Lääkevalmistusta on järkevää keskittää suurempiin yksiköihin, jolloin 
sairaala-apteekit ja muut valmistukseen keskittyneet suuret yksiköt voisivat toimittaa 
lääkevalmisteita sopimusvalmistuksena esim. sellaisiin apteekkeihin, joissa valmisteita ei ole 
tarkoituksenmukaista valmistaa vähäisen menekin vuoksi.  
 
Potilaiden lääkkeiden käyttöön liittyvän tiedon kulkua ja kattavan kokonaiskuvan muodostumista 
tulisi edistää huomioiden eri tietoja työssään tarvitsevat/käsittelevät terveydenhuollon 
ammattilaiset niin laitos- kuin avohoidossa. Tiedonkulkua on rajoittanut osaltaan 
tietojärjestelmien yhteensopimattomuus, sillä tämä on hidastanut informaatioteknologian 
hyödyntämistä ja kehityshankkeita terveydenhuollon alalla.  
Sairaala-apteekkien farmaseuttisella henkilökunnalla olisi hyvä olla pääsy e-reseptijärjestelmään, 
josta on mahdollista nähdä kokonaislääkitys. Hoitoketjujen toimivuuden parantamiseksi olisi 
kehitettävä moniammatillisia toimintamalleja, jotta eri ammattiryhmien osaaminen ja potentiaali 
hyödynnettäisiin tulevaisuudessa tehokkaammin. 
 
Proviisorin tieteellinen ammatillinen osaaminen on Suomessa alihyödynnettyä niin laitos- kuin 
avohoidon puolella. Suomessa on useita apteekkiproviisoreita, jotka tekevät pääasiassa alemman 
korkeakoulututkinnon (farmaseutin koulutusta) edellyttävää työtä. Tämä ei ole 
koulutusjärjestelmän ja työelämän tarpeiden kannalta tarkoituksenmukaista, ja työelämässä 



toimivien proviisorien osaamista tulisi myös resurssien järkevien kohdentamisen vuoksi 
tulevaisuudessa hyödyntää tehokkaammin terveydenhuollossa. 
 
Proviisorien ammattitaitoa voitaisiin hyödyntää tulevaisuudessa lääkehoidon 
kokonaisarvioinneissa, lääkehoitojen seurannassa ja lääkkeiden määräämisen tukena osastoilla. 
Lisäksi katsomme, että proviisoreita voitaisiin hyödyntää aikaisempaa enemmän kehitettäessä 
terveydenhuollon yksiköiden sisäisiä lääketurvatoiminnan raportointijärjestelmiä.  
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